nales in his personis cessent, iudicem tamen ex officio, ut alia delicta, ita et hoc vindicare posse allegans Bartold. in l. 1. n. 4. d. hoc tit. Damhud. cap. 112. pract. crim.

Sed quid si mulier marito furata et cum aliquo adultero aufereret, cui mariti erepta bona tradidisset? cum is abductor uxoris alienae capitaliter est puniendus, propter geminum furtum, nempe alienae uxoris, et rei mobilis contra voluntatem mariti: ipsa autem uxor moecha pro more loci est arbitraria poena iudicis plectenda, Damhud. cap. 110. num. 44. et 45. n. pract. crim.

CLXVI.

Stelen in rechter Hungers = Noth.

So jemand durch recht Hungersnoth, die er, sein Weib oder Kinder leiden, etwas von essenden Dingen zu stelen verursacht würde, wo denn derselb Diebstahl tapffer, groß und künlich wär, sollen abermals Richter und Urtheiler, als obstehet, Raths pflegen. Ob aber derselbigen Dieb einer unsiräfflich erlassen würde, soll ihm doch der Kläger umb die Klage deshalben gethan, nichts schuldig seyn.

A N N O T A T.

De furto ex necessitate famis commissio.

Si quis cibaria aut similes res edibiles et potabiles in rerum omnium penuria, et sic famis necessitate furatus sis, is certe excusari potest c. si quis et ibi scribentes extra de furt. Bartol. Bald. et alii Dd. in c. 2. §. cum in eadem ff. ad l. Rhod. de jact. Tiraquell. de retract. ligna §. 26. num. 16. ubi elegantissime tractat. Necessitas enim non modo non subiacet legi, sed ipsa sibi legem facit, c. quod non est licitum de reg. et jur. in 6. Hoc etiam procedere dicunt, si quis propter nuditatem corporis vetes furari cogatur, d. c. si quis extra de furtis. Quid autem si fur alii alimoniam furando

eum enecet? Vide Bart. in l. ultim. ff. de condit. ob turpem caus. et in l. nulli de condit. in public. hor. lib. 10. Poincey: Ordnung de Anno 1548. von starcken Bettlern 1c.

Ob aber derselbig Dieb, 1c. Fur actione furti escario non tenetur, quamvis impune dimittatur. Ecquid vero is, qui necessitatis tempore quippiam furatus est, et postea ad pinguiorem fortunam pervenit, ad ejus restitutionem teneatur ambigitur? Sed affirmata conclusio communiter recepta videtur, quam Jul. Clar. in §. furtum, numer. 25. tutiorem esse pronunciat Abb. in dict. c. si quis num. 5. arg. l. Nefennius, ff. de neg. gest. Bonif. in tractat. de furt. §. animo lucri faciendi numer. 20. Sed circa istam quaestionem quando ratione necessitatis liceat furti, et quae necessitas requiratur, vide Chassan. in consuetud. Burg. fol. 188. num. 15. cum seqq. Lud. Vivi opin. 345.